回覧

2025 年度日の里７丁目第 4 回役員会議事録

◇開催日時：7 月 19 日（土）19:00~

◇場所：７丁目公民館

◇出席者：執行部、組長、福祉会、子ども会、民生児童委員 欠席：６名

１会長挨拶

暑い季節、体調管理に十分配慮ください

２協議

・自治会業務整理ワークショップの参加について

８月３０日（土）16:00~18:00 会場：宗像市役所 執行部より２名参加予定

・プリンセス駅伝ボランティア参加者

10 月 19 日（日）７丁目より５名参加予定

３報告

( 1 )会長よりコミュニティ役員会（7 月 12 日）の報告

コミュニティ運営協議会からの報告事項

・第２回スマホ教室案内（回覧文書）９月５日

・家庭ごみの焼却、公園・池周辺での枯草・ごみ等の焼却は廃棄物処理法違反となっています

・ふれあいバス乗降場所に関して

 城西ヶ丘バス停の希望あり 各町内での情報ほしい→７丁目は賛成

・高齢者生きがい事業に関して

 補助金の支払い・・・344,100 円（１人当たり 908 円）

補助金の活用について

 現状は贈答品（お茶等）の配布だけとなっているが、もっと有効な活用はないか？

幼児への支援が不足しているとの声があるが、そちらへの活用も考えられないか

各町内から意見を集めたい→ 健康福祉部：クオカードがいいなという声があった

（クオカードであればゴミ袋やお孫さんへのお菓子の購入など活用範囲が広がるのでは？）

今後のスケジュール

8 月 1 日(金)7 丁目福祉会 2 日(土)コミュニティ役員会 ６日(水)青少年指導委員会

8 日(金)第 1 回スマホ教室 9 日(土)シニアクラブ 地域料理教室 12 日(火)民生委員会

13 日(水)燃えるゴミ収集休み 20 日(水)食進会 21 日(木)心配ごと相談 23、24 日(土日)日の里祭り

30 日(土)健康福祉部会

◇工事関係

 つどいの家

屋根のさび落とし、塗装・・・作業中

つどいの家の外壁（雨漏り対策/断熱材交換）・・・７月１７日～７月２４日 終日使用禁止

 駐車場

養生期間１週間を経て 23 日頃完成予定（以前使っていた防草シートは庭部分で再利用予定）

回覧

(２)各部からの伝達事項

◇副会長より 不審者情報あり

9 丁目でお菓子を買ってあげるから車に乗りなさいと子供の薬指を引っ張ったという内容

（入り組んだ場所や人目に付きにくい場所は要確認/要注意！）

◇会計より 集金協力ありがとうございました

◇配布物責任者より 日の里まつりの回覧において回覧中に期日を迎えてしまう配布物が発生

ご迷惑をおかけし申し訳ございませんでした

◇生活環境部より

・7 丁目 22-9 の防犯灯について倉成電器店に依頼済み→金額/支払い方法は確認中

7 月 17 日(木)生活環境部会より

１）7 月度分別収集 7 月 30 日(水)です

２）秋季一斉清掃 10 月 26 日(日) ※雨天時は 11 月 2 日(日)に順延

３）後期 駅前花いっぱい運動 10 月 30 日(木) 日の里西小学校

 参加：西小 4 年生、学年担任、日の里学園コーディネーター、生活環境部会長 他

４）日の里まつり ゴミ拾いについて

例年、生活環境部の組長中心に 2 名程度お手伝いに参加していました

今年度は、日の里まつり実行委員の環境部会から「ながらゴミ拾い＆清掃ボランティア募集」の

案内がされます ※コミセンより回覧物を各自治体に配布予定

５)その他

ゴミの放置やゴミ出しルール違反の対応について

住民トラブルにならないように、宗像市役所環境課に連絡し対応してもらうことが望ましいとのこと

放置している住民を特定できている場合でも宗像市役所を間に入れて対応/解決することを推奨する

例）「分別ごみ収集場所に回収できないゴミが放置されている」

「他自治体のごみ袋でゴミを出しているから回収されずに放置されている」など

◇子ども育成部より

日の里まつり こどもパレードは猛暑のため中止です

◇子ども会/福祉会 8 月 3 日(日)７丁目公民館にてそうめん流し(室内)をします

ポップコーン、わたがし、ホットケーキあり

次回役員会 8 月 16 日（土）19：００～ ※役員会後の床拭き担当(3 ブロック役員)

                                         以上